
 
 

UCHWAŁA NR XXII/163/2025 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminno Parkowe Centrum Kultury 
i Ekologii w Plichtowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Statut Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie nadany uchwałą Nr 
XLVI/255/10 Rady Gminy Nowosolna z dnia 6 lipca 2010 roku w sprawie aktu utworzenia samorządowej 
instytucji kultury Gminy Nowosolna - o nazwie Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie 
(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2010r., nr 253, poz. 2064), zmieniony uchwałą Nr XXXVI/218/13 Rady Gminy 
Nowosolna z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie 
Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XLVI/255/10 Rady Gminy Nowosolna z dnia 6 lipca 2010 roku w sprawie utworzenia samorządowej instytucji 
kultury Gminy Nowosolna o nazwie Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie (Dz. Urz. 
Woj. Łódź. z 2013r., poz. 5783), zmieniony uchwałą Nr X/42/15 Rady Gminy Nowosolna z dnia 27 maja 
2015 roku w sprawie zmiany Statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminno Parkowe Centrum 
Kultury i Ekologii w Plichtowie (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2015r. poz. 2559), zmieniony uchwałą Nr 
LXVII/448/23 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany Statutu samorządowej 
instytucji kultury o nazwie Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie (Dz. Urz. Woj. Łódź. 
z 2023r., poz. 4219), uchwalając go w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 10291



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca 
Rady Gminy Nowosolna 

 
 

Katarzyna Kucharska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10291



Załącznik do uchwały Nr XXII/163/2025 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 29 października 2025 r. 

STATUT GMINNO PARKOWEGO CENTRUM KULTURY I EKOLOGII W PLICHTOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie, zwane dalej CKiE jest samorządową 
instytucją kultury. 

§ 2. Organizatorem CKiE jest gmina Nowosolna. 

§ 3. 1. Siedzibą CKiE jest Plichtów, gmina Nowosolna. 

2. Terenem działania CKiE jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej i obszar poza jej granicami. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania CKiE 

§ 4. 1. CKiE prowadzi działalność podstawową w zakresie rozpoznawania, rozbudzania i zaspokajania 
potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie, upowszechnianie, organizowanie oraz 
promowanie działalności artystycznej i kulturalnej na obszarze swojego działania, ze szczególnym 
uwzględnieniem gminy Nowosolna. 

2. Do zakresu statutowej działalności CKiE należy: 

1) organizowanie form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze; 

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

3) rozpoznawanie, rozbudzanie, zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych mieszkańców gminy; 

4) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

5) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

6) organizowanie wystaw, przeglądów, konkursów, festiwali i innych przedsięwzięć w zakresie popularyzacji 
dorobku kulturowego  oraz rozpowszechnianie folkloru i kultury ludowej; 

7) czynne wspieranie i uczestnictwo w życiu kulturalnym w gminie Nowosolna; 

8) propagowanie idei społeczeństwa obywatelskiego i podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności 
lokalnej; 

9) współdziałanie z instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, organizacjami społeczno – kulturalnymi, 
artystami, stowarzyszeniami, fundacjami oraz pracodawcami w zakresie rozbudzania aktywności 
kulturalnej i proekologicznej; 

10) organizowanie imprez kulturalnych, artystycznych i rozrywkowych, szkoleń i wyjazdów studyjnych; 

11) współpraca ze środowiskiem wiejskim w zakresie organizowania, prowadzenia i wspierania życia 
kulturalnego na wsi, a w szczególności: z radami sołeckimi, kołami gospodyń wiejskich czy świetlicami 
środowiskowymi działającymi na terenie Gminy Nowosolna; 

12) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze m.in.: poprzez inspirowanie oraz promowanie 
działalności artystycznej, literackiej i innych form twórczości mieszkańców Gminy Nowosolna i jej okolic; 

13) wspieranie wolontariatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10291



Rozdział 3. 
Prowadzenie działalności innej niż kulturalna 

§ 5. 1. W zakresie nie powodującym ograniczenia działalności statutowej, CKiE może prowadzić 
działalność gospodarczą, w zakresie: 

1) prowadzenia szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych lub kulturalnych; 

2) wypożyczania strojów ludowych, instrumentów i wyposażenia; 

3) organizowania imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, wystaw, eventów, festiwali, 
przedstawień teatralnych, widowisk oraz innych form występów estradowych; 

4) wynajmowania sal i terenu; 

5) zarządzania nieruchomościami; 

6) wydzierżawiania terenu na działalność gastronomiczną; 

7) sprzedaży biletów na imprezy własne; 

8) prowadzenia działalności wydawniczej. 

2. Przychody uzyskane z działalności gospodarczej mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację celów 
statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. 

Rozdział 4. 
Organy zarządzające i doradcze 

§ 6. CKiE zarządza Dyrektor, który organizuje jego działalność i reprezentuje je na zewnątrz. Dyrektor 
odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe gospodarowanie mieniem i środkami 
finansowymi instytucji. 

§ 7. Dyrektora powołuje Wójt Gminy Nowosolna w drodze konkursu, na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, na okres od 3 do 7 lat. 

§ 8. Przy CKiE działa organ doradczy – Społeczna Rada Programowa, powołany przez Organizatora. Jest 
to organ o charakterze opiniotwórczym i doradczym Dyrektora, służącym rozwojowi kultury i wspierania 
inicjatyw. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 9. Działalność CKiE jest finansowana z: 

1) Dotacji podmiotowych i celowych Organizatora; 

2) Dotacji  celowych z budżetu Państwa; 

3) Przychodów z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej; 

4) Dochodów ze sprzedaży usług; 

5) Darowizn, spadków i zapisów osób fizycznych i osób prawnych; 

6) Sprzedaży składników majątku ruchomego; 

7) kredytów bankowych; 

8) odsetek od lokat bankowych; 

9) środków pochodzących z programów krajowych i europejskich; 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10291


	UCHWAŁA NR XXII/163/2025 RADY GMINY NOWOSOLNA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUT GMINNO PARKOWEGO CENTRUM KULTURY I EKOLOGII W PLICHTOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele i zadania CKiE w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Prowadzenie działalności innej niż kulturalna w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Organy zarządzające i doradcze w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6



		2025-11-13T12:59:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




